УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

18 января  2016 года                                                                         № ОД-02/180116
О проведении муниципального  этапа Всероссийского конкурса

«Воспитатель года - 2016»

В целях выявления, поддержки и формирования в обществе положительного имиджа социальной и гражданской значимости педагога дошкольного образовательного учреждения, поощрения дальнейшего профессионального роста квалифицированных педагогов дошкольного образования Корткеросского района и в соответствии с планом работы Управления образованием  на 2016 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  25  февраля 2016 года   муниципальный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года - 2016» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении муниципальногоэтапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года -2016»  согласно приложению №1 к настоящему приказу.
3. Утвердить Состав муниципального организационного комитета по проведению муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года-2016» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Утвердить Состав муниципального жюри по проведению муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года -2016» согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
5. Главному специалисту Управления образованием  (Поповой О.В.) обеспечить  руководство и контроль проведения конкурса.
6. Информационно - методическому кабинету  (Шрамм А.С.) обеспечить  организацию и  проведение конкурса в соответствии с   настоящим приказом.
7. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования:
      7.1. Организовать работу по подготовке воспитателей к конкурсу;
      7.2. Представить в муниципальный организационный комитет Конкурса  заявки на участие в муниципальном этапе Конкурса в соответствии  с Положением в срок до 12 февраля  2016 г.

          8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образованием                                Ю.А.   Савина